
  
 www.QIAGEN.com 
 

digene ® HC2 DNR paėmimo priemonė 

 

Pavadinimas ir numatytas naudojimas 
digene HC2 DNR paėmimo priemonė yra skirta 
gydytojo paimtų gimdos kaklelio mėginių,  tiriamų 
naudojant tik digene Hybrid Capture® 2 (HC2) ŽPV ir 
CT/GC DNR testus, bei savarankiškai paimtų 
vaginalinių mėginių, tiriamų naudojant tik digene HC2 
High-Risk ŽPV DNR testą®, paėmimui ir 
transportavimui., . ŠI PRIEMONĖ NĖRA SKIRTA 
PAP PAĖMIMUI. 
Norėdami gauti geriausius rezultatus, prieš 
pradėdami paėmimą naudotojai pirmiausia turi 
perskaityti šias instrukcijas ir tuomet atlikti kiekvieną 
žingsnį nurodyta tvarka. Dėl laikymo sąlygų 
instrukcijų, mėginių transportavimo, ar gydytojo 
atliekamos paėmimo procedūros detalių žiūrėkite 
gydytojo atliekamo paėmimo naudojimo instrukcijas, 
esančias pristatymo dėžėje. 
Tiekiami reagentai ir medžiagos 

1 x 1 šepetėlis 

1 x 1 ml Mėginių transportavimo terpė (sudėtyje 
turinti 0,05% natrio azido). 
Įspėjimai ir atsargumo priemonės 

 
Mėginių transportavimo terpė: Atsargiai! 
Sukelia nedidelį odos dirginimą. Jeigu 
sudirginama oda: kreiptis į gydytoją. 
Žiūrėkite kitą Mėginio paėmimo ir 
naudojimo instrukcijų lapo pusę. 

 
Nenaudokite 
pakartotinai  

Nenaudokite, jei 
pakuotė pažeista 

• Gimdos kaklelio šepetėlio negalima naudoti 
besilaukiančioms moterims. Jei manote, kad 
laukiatės, prašome informuoti savo gydytoją. 

• Nedėkite mėginių transportavimo terpės 
(mėgintuvėlio skysčio) į burną ir neprarykite. Jei 
mėgintuvėlio skysčio jums pateko į burną arba jo 
nurijote, nedelsdami susisiekite su gydytoju. 

• Neįkvėpkite mėginių transportavimo terpės 
(mėgintuvėlio skysčio). Jei įkvėpėte mėgintuvėlio 
skysčio, pakvėpuokite gaiviu oru; esant 
nusiskundimų, pasikonsultuokite su gydytoju. 

• Jei įvyko kontaktas su akimis, keletą minučių 
plaukite atmektą akį tekančiu vandeniu. Tada 
pasikonsultuokite su gydytoju. 

• Visus iš žmonių surinktus pavyzdžius laikykite 
galimai infekciniais. 

• Gydytojų paimtiems gimdos kaklelio mėginiams 
naudokite tik digene HC2 ŽPV ir HC2 CT/GC DNR 
testus. Mėginiai, surinkti naudojant šią sistemą, 
negali būti naudojami kultivavimui. 

• Pačių paimtiems vaginaliniams mėginiams 
naudokite tik digene HC2 High-Risk HPV DNR 
testą. Mėginiai, surinkti naudojant šią sistemą, 
negali būti naudojami kultivavimui. 

• Neimkite pačių paimamų vaginalinių mėginių, jei 
mėginio ėmimo vietoje yra priešgrybelinio kremo 
arba kontraceptinio gelio. 

• Nelieskite šepetėlio prieš ir po mėginio paėmimo. 

• Nelieskite šepetėlio prie bet kokio objekto, esančio 
surinkimo mėgintuvėlio išorėje. 

• Pačių atliekąmą mėginių surinkimą yra numatyta 
atlikti prižiūrint medicinos profesionalui. 

 
Mėginių transportavimo terpės sudėtyje yra 
natrio azido, kuris gali reaguoti su švininiais 
ir variniais vamzdžiais, susidarant labai 
sprogiems metalų azidų junginiams. 
Išmeskite laikydamiesi vietinių reglamentų. 
Susisiekite su jūsų vietiniu QIAGEN 
atstovu arba vietiniu medicinos 
profesionalu tam, kad gautumėte 
informacijos, kaip sutvarkyti ar išvalyti 
išsipylimus. 

Laikymo instrukcijos 

 
Rinkinius laikykite 15-30 °C 
temperatūroje. Nenaudokite po to, kai 
yra pasibaigusi galiojimo data, nurodyta 
greta simbolio  ant pakuotės etiketės. 

 

 



  
 www.QIAGEN.com 
 

 

Gimdos kaklelio mėginių paėmimas ir 
naudojimas 
Vaginalinė procedūra, kai mėginius surenka 
pačios pacientės 
1. Atsukite arba nutraukite mėgintuvėlio dangtelį 

ir jį padėkite ant kieto, plokščio paviršiaus, 
mėgintuvėlio dangtelį nukreipdama į viršų. 
Būkite atsargi, kad neišpiltumėte mėginių 
transportavimo terpės (skysčio, esančio 
mėgintuvėlyje). 

2. Švelniai praplėskite makšties išorę ir į angą 
įterpkite šepetėlį (2 žingsnis). 

3. Tęskite šepetėlo įterpimą švelniai sukdamos 
šepetėlį į kairę ar į dešinę, kol pajusite 
pasipriešinimą (3 žingsnis). Jei patiriate 
skausmą ar didelį nepatogumą, sustokite ir 
pasikonsultuokite su medicinos sesele arba 
gydytoju. 

4. Švelniai laikykite šepetėlį vietoje. Lėtai 
suskaičiuokite iki 10 prieš sukiodama šepetėlį. 
Pasukiokite šepetėlį ratu 5 kartus tam, kad 
surinktumėte mėginį (4 žingsnis). 

5. Ištraukite šepetėlį iš makšties ir jį įdėkite į 
tiekiamą mėgintuvėlį (šepetėlį nukreipus 
žemyn) iki jis palies dugną. Tvirtai viena ranka 
laikydama mėgintuvėlį, o kitą laikydama greta 
šepetėlio galo, nulaužkite kotelį ties pažymėta 
linija (5 žingsnis). Nulaužusi kotelį, atlaužtą 
dalį išmeskite. 

6. Mėgintuvėlyje turi likti tik apatinė dalis su 
šepetėliu, pamerktu mėginių transportavimo 
terpėje (skystyje, kuris yra mėgintuvėlyje,) . 
Uždenkite mėgintuvėlį (6 žingsnis), aiškiai 
užrašykite mėgintuvėlio etiketę ir tuomet 
atiduokite mėgintuvėlį medicinos profesionalui. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prekiniai ženklai: QIAGEN ®, digene ®,  
Hybrid Capture ® (QIAGEN grupė). 
©2015 QIAGEN, visos teisės saugomos 
 

 QIAGEN  
19300 Germantown Road 
Germantown,  
MD 20874 JAV 
 

 619234 

QIAGEN 
GmbH 
QIAGEN Strasse 1 
40724 Hilden 
VOKIETIJA 
 

 
 

1090748LT Perž. 01 

 

 

 

 

 


